



شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۴ شماره ۷۹۷۱

iranvarzeshii newspaper.inn.ir

ایران ورزش

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

استقلال

۷

رؤیای بازگشت به تیم ملی تحت الشعاع مصدومیت

منیر-دربی قطعی نیست!

گزارش یک

رضا حمیدی
روزنامه نگار

در حالی که منیرالحدادی، ستاره سرشناس مراکشی استقلال، روزهای امیدوارکننده‌ای را برای بازگشت به سطح اول فوتبال ملی و حضور دوباره در تیم ملی مراکش پشت سر می‌گذاشت، مصدومیتی ناگهانی شرایط را برای او پیچیده کرده است. این وینگر باتجربه که سابقه بازی در تیم‌های مطرح اروپایی از جمله بارسلونا و سویا را در کارنامه دارد، در هفته‌های اخیر عملکرد قابل قبولی در ترکیب استقلال ارائه کرده بود و بسیاری از کارشناسان فوتبال مراکش از احتمال دعوت دوباره او به ترکیب «شیرهای اطلس» سخن گفته‌اند. با این حال، درست در روزهایی که منیر درباره تمایل قلبی‌اش برای بازگشت به تیم ملی مراکش صحبت کرده بود، مصدومیتی از ناحیه کتشفاله ران گریبان او را گرفت؛ آسیبی که نه‌تنها او را از تمرینات گروهی آبی‌پوشان دور می‌کند بلکه ممکن است حضورش در دربی حساس پایتخت را نیز تحت تأثیر

قرار دهد. این دیدار که قرار است جمعه ۱۴ آذر و در چهارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر برگزار شود، یکی از مهم‌ترین بازی‌های فصل برای استقلال محسوب می‌شود و زمانی کمتر از یک ماه تا برگزاری آن باقی است.

در شرایطی که استقلال پس از تساوی برابر الوحدات اردن در رقابت‌های آسیایی به دنبال بازگشت به مسیر پیروزی است، غیبت احتمالی منیر می‌تواند ضربه‌ای جدی به خط حمله تیم ساپینتو وارد کند. این مهاجم مراکشی در بازی‌های اخیر توانسته بود با حرکات هوشمندانه و تجربه بالای خود، نقش مهمی در خلق موقعیت برای آبی‌ها ایفا کند. از همین رو، خبر مصدومیت او نگرانی‌هایی را در بین هواداران و کادر فنی ایجاد کرده است.

منیر در مصاحبه اخیرش با رسانه‌های مراکشی تأکید کرده بود که هدف اصلی‌اش در فصل جاری، درخشش در استقلال و بازگشت به ترکیب تیم ملی مراکش است. او گفته بود: «پوشیدن دوباره پیراهن تیم ملی برای من افتخار بزرگی است و تلاش می‌کنم با عملکرد خوب در استقلال به آن برسم.» اما اگر



کادر پزشکی

استقلال

هنوز

به‌صورت

رسمی

میزان دقیق

مصدومیت

منیر را

اعلام نکرده

است، اما

گزارش‌های

اولیه از

احتمال

غیبتش در

بازی مقابل

پرسپولیس

خبر می‌دهند

این مصدومیت ادامه‌دار باشد، احتمالاً رؤیای او برای حضور در اردوهای پیش از جام جهانی مراکش کمرنگ‌تر خواهد شد. تیم ملی مراکش که پس از پیروزی قاطعانه ۵ بر صفر برابر نیجر حضور خود را در جام جهانی قطعی کرده، بار دیگر در بزرگترین تورنمنت فوتبال جهان شرکت خواهد کرد. این هفته‌مین حضور شیرهای اطلس در جام جهانی است و هواداران این تیم امیدوارند نسل طلایی فعلی بتواند موفقیت تاریخی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را تکرار کند. اما پرسش اینجاست که آیا منیر می‌تواند بار دیگر به جمع ملی‌پوشان بازگردد یا خیر؟

بازیکنانی مانند پاسر آسانی، اندونگ و نازون هم‌اکنون جایگاه نسبتاً ثابتی در ترکیب ملی کشورهای خود پیدا کرده‌اند و منیر نیز علاقه‌مند است در این مسیر گام بردارد. در چنین شرایطی، منیر برای بازگشت نیازمند نمایش‌هایی ویژه در بازی‌های بزرگ، بویژه در سری پایتخت و دیدارهای آسیایی استقلال است. اما مصدومیت کتشفاله ران ممکن است این فرصت را از او بگیرد و روند بازگشتش را به تعویق بیندازد. کادر پزشکی استقلال هنوز به‌صورت رسمی میزان دقیق مصدومیت او را اعلام نکرده است، اما گزارش‌های اولیه از احتمال غیبتش در بازی



مقابل پرسپولیس خبر می‌دهند. اگرچه تلاش‌ها برای رساندن او به دربی ادامه دارد، اما به نظر می‌رسد ریسک حضور در این بازی ممکن است آسیب‌دیگ را تشدید کند. از سوی دیگر، منیر به خوبی می‌داند که بازی در چنین دیداری می‌تواند مسیر بازگشت او به تیم ملی را هموار کند. در این میان، استقلال نیز در شرایطی قرار دارد که به شدت به تجربه و خلاقیت این بازیکن نیاز دارد. پس از تساوی برابر الوحدات اردن، خبرهای خوشی از اردوی آبی‌ها به گوش نرسیده و هواداران امیدوارند هرچه زودتر وضعیت منیر مشخص شود. در صورتی که

اردوگاه آبی

گودرزی همچنان مطمئن ظاهر می‌شود
نیمکت‌نشینی جلالی
به ۵۴۰ دقیقه رسید

ابوالفضل جلالی، مدافع چپ استقلال، با نیمکت‌نشینی در دیدار مقابل الوحدات اردن برای ششمین بازی پیاپی از ترکیب اصلی دور ماند تا تعداد دقیق غیبت او در ترکیب اصلی به عدد قابل توجه ۵۴۰ دقیقه برسد. این روند برای بازیکنی که فصل گذشته یکی از مهره‌های ثابت استقلال محسوب می‌شد، جالب توجه است. جلالی که همواره به عنوان مدافعی با قابلیت‌های هجومی شناخته می‌شود، حالا در شرایطی قرار گرفته که برای بازگشت به ترکیب باید با فرم درخشان رقیب خود، امیرحسین گودرزی، رقابت کند.

گودرزی در هفته‌های اخیر نمایش‌های بسیار حلمات باعث شده تا سرمربی پرتغالی استقلال فعلاً تغییری در این پست ایجاد نکند.

با این حال، جلالی همچنان امیدوار است با تلاش در تمرینات و استفاده از فرصت‌های احتمالی، جایگاه خود را پس بگیرد. او می‌داند برای بازگشت به ترکیب اصلی باید سطح آمادگی‌اش را افزایش دهد و دوباره اعتماد ساپینتو را به دست آورد.

مراسم سالگرد پورحیدری با طعم گالیه

مراسم نهمین سالگرد درگذشت منصور پورحیدری، پدر معنوی باشگاه استقلال، با حضور جمعی از پیشکسوتان و مسئولان این باشگاه برگزار شد.

در این مراسم، یاد و خاطره مردی گرامی داشته شد که سال‌ها با عشق و تعصب در خدمت استقلال بود و نامش همواره در تاریخ این تیم ماندگار خواهد بود. علی پورحیدری، فرزند زنده‌یاد منصور پورحیدری، در حاشیه این مراسم از باشگاه استقلال و پیشکسوتانی که در این روز حضور پیدا کردند، تشکر کرد و گفت: «از باشگاه استقلال و پیشکسوتان سپاسگزارم. البته از برخی پیشکسوتان انتظار داشتم که حضور نداشته باشند، اما جای تازاحتی نیست.» این سخنان نشان از احترام و متانت فرزند اسطوره استقلال دارد که همچون پدرش با اخلاق مداری برخورد کرد.

مراسم در فضایی صمیمی و پر از یاد و خاطره برگزار شد و بار دیگر تأکیدی بود بر نقش بی‌بدیل منصور پورحیدری در تاریخ باشگاه استقلال.

تعطیلی سؤال برانگیز تمرینات استقلال

تعطیلی شش‌روزه تمرینات استقلال پس از بازی با الوحدات اردن تصمیمی است که تعجب بسیاری را برانگیخته است. در حالی که استقلال روز ۳۰۴ بازی چهارچوب جام حذفی به مصاف تیم پادیاپ خلخال برود، این تعطیلی طولانی باعث می‌شود آبی‌ها تنها حدود یک هفته فرصت تمرین و آماده‌سازی برای آن مسابقه داشته باشند.

با توجه به فشار رقابت‌های لیگ و اهمیت حفظ آمادگی بدنی و هماهنگی تاکتیکی، چنین وقفه‌ای می‌تواند ریسک‌پذیر باشد، به‌ویژه اینکه استقلال در هفته‌های اخیر نوساناتی در عملکرد خود داشته و نیاز به تمرین بیشتر برای بازگشت به فرم ایده‌آل احساس می‌شود.

هنوز مشخص نیست تصمیم ساپینتو برای این تعطیلی طولانی در چه مبنایی گرفته شده، اما به نظر می‌رسد هدف اصلی، استراحت دادن به بازیکنان پس از فشار بازی‌های اخیر باشد؛ هرچند این تصمیم می‌تواند در آمادگی تیم برای بازی‌های بعدی تأثیرگذار باشد.

محمد نوازی: امیدوارم استقلال صعود کند

محمد نوازی، پیشکسوت استقلال، در گفت‌وگویی درباره دیدار اخیر آبی‌پوشان مقابل الوحدات اردن نظرات خود را بیان کرد. او با اشاره به نقش شانس در فوتبال گفت: «شانس همیشه در فوتبال وجود دارد، حتی اگر صدم ثانیه را هم حساب کنیم، با هم برای هر تیمی که تلاش کند و زحمت بکشد، شانس وجود دارد.» نوازی معتقد است استقلال در این مسابقه آرامش لازم را نداشت و نسبت به دیدارهای قبلی با تمرکز کمتری بازی کرد.

او در ادامه افزود: «شرایط فنی استقلال می‌توانست خیلی بهتر باشد. در نیمه اول خوب بودیم و حرف‌هایی برای گفتن داشتیم، اما متأسفانه در نیمه دوم اصلاً خوب ظاهر نشدیم و نتوانستیم نتیجه دلخواه‌مان را بگیریم.» این پیشکسوت استقلال همچنین ابراز امیدواری کرد که تیم در بازی‌های آینده عملکرد بهتری داشته باشد: «ان‌شاءالله در دیدارهای بعدی بتوانیم با تمرکز بیشتر نتیجه بگیریم و به مرحله بعدی رقابت‌ها صعود کنیم.»

گلر اسپانیایی مانع باخت آبی‌ها شد

آدان ، شماره یک قطعی استقلال در دربی

آنتونیو آدان، دروازه‌بان اسپانیایی استقلال، در دیدار مقابل الوحدات اردن یکی از بهترین بازیکنان زمین بود و نقش پررنگی در حفظ دروازه تیمش ایفا کرد. در شرایطی که حریف اردنی در نیمه دوم فشار زیادی وارد کرده بود و چند موقعیت خطرناک روی دروازه استقلال خلق شد، آدان با واکنش‌های سریع و تصمیم‌گیری‌های دقیق خود مانع از باز شدن دروازه تیم شد.

او در چند صحنه با خروج‌های به موقع و مهارهای تماشایی، نشان داد که تجربه بالای حضور در فوتبال اروپا همچنان در عملکردش تأثیرگذار است. اگر در آن دقیق حساس آمادگی و تمرکز بالای آدان نبود، احتمال داشت استقلال در لحظات پایانی گل دوم را هم دریافت و حتی بازی را واگذار کند.

با این حال، دروازه‌بان اسپانیایی استقلال با اعتمادبه‌نفس بالا درون دروازه ایستاد و سد محکمی در برابر حملات الوحدات ایجاد کرد.

این عملکرد باعث شد تا خیال ریکاردو ساپینتو تا حد زیادی از بابت وضعیت دروازه‌بان تیمش راحت شود؛ به ویژه پس از دوره‌ای که آدان به دلیل مصدومیت و ناهماهنگی با تیم دور از ترکیب اصلی مانده بود. آدان اکنون در مسیر بازگشت به روزهای اوج خود قرار دارد و اگر بتواند این روند را حفظ کند، بدون تردید در دربی پایتخت نیز گزینه اصلی ساپینتو برای حفاظت از دروازه استقلال خواهد بود.

تجربه او در خط دفاعی می‌تواند عاملی تعیین‌کننده در بازی‌های حساس آینده باشد. هواداران استقلال نیز از عملکرد آدان با وجود دریافت یک گل رضایت دارند و امیدوارند این گلر باتجربه با ادامه درخشش خود به یکی از نقاط اتکای تیم در مسیر آسیایی و لیگ برتر تبدیل شود.

شاید ادامه درخشش آدان باعث شود فرعیاسی در صورت رسیدن به شرایط مسابقه نیزهمچنان نیمکت‌نشین باشد.

شرایط جدول و معادلات صعود

آبی‌ها برای صعود به مرحله بعد باید ۲ برد را به دست آورند. با این حال شاید در شرایطی با کسب ۴ امتیاز از دو بازی آبی نیز نتوانند از گروه بالا بروند. اما برای استقلال مطمئن‌ترین راه کسب دو برد در بازی‌های آبی است که هرگز دور از دسترس نیست و استقلال قابلیت کسب دو برد در بازی‌های باقی‌مانده را دارد. در سناریوی دیگر، اگر آبی‌پوشان مقابل الوصل شکست بخورند، کارشان برای صعود بسیار سخت خواهد شد. در این حالت، تیم ساپینتو باید در دیدار پایانی مقابل المحرق با اختلاف حداقل دو گل پیروز شود تا بتواند نتیجه بازی رفت (که با شکست ۱-۰ به پایان رسیده بود) را جبران کند و از جدول گروهی بالا برود. بنابراین روشن است که دیدار برابر الوصل، نقش کلیدی در تعیین سرنوشت استقلال دارد.

دیدار با الوصل؛ آخرین فرصت برای زنده ماندن امیدها

دیدار مقابل الوصل امارات را می‌توان به‌نوعی بازی مرگ و زندگی برای استقلال دانست. پیروزی در این دیدار نه تنها فاصله امتیازی نماینده کشورمان با صدر جدول را کاهش می‌دهد، بلکه روحیه و انگیزه بازیکنان را برای دیدار پایانی برابر المحرق افزایش می‌دهد. استقلال در بازی رفت مقابل الوصل عملکرد قابل قبولی نداشت و با اشتباهات فردی و عدم تمرکز



عملکرد صالح حمدانی در دیدار اخیر استقلال برابر الوحدات اردن چندان قابل قبول نبود و این مسأله باعث شد تا ریکاردو ساپینتو از عملکرد او رضایت چندانی نداشته باشد. حمدانی در هفته‌های گذشته نمایش‌های قابل توجهی از خود نشان داده بود و به همین دلیل نیز توانسته بود جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی آبی‌پوشان پیدا کند. همین درخشش او باعث شد تا رامین رضاییان، مدافع باتجربه استقلال، در چند بازی گذشته کمتر فرصت حضور در میدان پیدا کند. با این حال، بازی نه‌چندان موفق حمدانی مقابل الوحدات باعث شده تا ورق برگردد و حالا شانس رضاییان برای بازگشت به ترکیب اصلی به شکل محسوسی افزایش یافته است.

رضاییان از ابتدای فصل انگیزه بالایی برای

الوحدات اردن، در رختکن تیم خطاب به بازیکنانش تأکید کرده که «همه چیز هنوز تمام نشده است.» او معتقد است استقلال هنوز شانس صعود دارد و نباید ناامید شود. ساپینتو از بازیکنانش خواسته تا در مدت تعطیلی تمرینات با تمرکز بالا به بازگشت قدرتمندانه فکر کنند و از دو بازی باقی‌مانده بیشترین بهره را ببرند.

با وجود تعطیلی ۶ روزه تمرینات، انتظار می‌رود تعطیلی که به بازگشت به این تیم ممکن است. دو دیدار حساس با الوصل امارات و المحرق بحرین، سرنوشت آبی‌پوشان را در این فصل آسیایی مشخص خواهد کرد. شاگردان ساپینتو باید بدانند که با کسب تنها چهار امتیاز از این دو مسابقه، می‌توانند دوباره نام استقلال را در میان مدعیان صعود ببینند. اکنون همه نگاه‌ها به روز ۵ آذر دوخته شده است؛ روزی که استقلال باید با حمایت هوادارانش در آزادی، امید صعود را زنده نگه دارد و گام نخست را برای عبور از مرحله گروهی محکم بردارد.

روحیه تیم و پیام ساپینتو به بازیکنان

ریکاردو ساپینتو پس از تساوی برابر

نظر کادر فنی استقلال

دربی خارج از تهران

به‌نفع هیچ تیمی نیست

با وجود آنکه استقلال در دربی پیش‌رو میزبان نیست، اما این تفاوت تنها روی کاغذ معنا دارد؛ چرا که در طول سال‌های گذشته، دیدار سنتی استقلال و پرسپولیس همواره در شرایطی برابر با نظر حضور هواداران و محل برگزاری انجام می‌شد. با این حال، فصل جاری شرایط متفاوتی دارد و دو تیم مجبورند دربی را خارج از تهران برگزار کنند؛ تصمیمی که با نارضایتی کادر فنی و بازیکنان استقلال همراه شده است.

به اعتقاد اعضای کادر فنی آبی‌پوشان، برگزاری این مسابقه در شهری دیگر نه‌تنها از جذابیت دربی می‌کاهد، بلکه به زیان هر دو تیم است، زیرا مجبورند پیش از بازی، سفری غیرضروری و طاقت‌فرسا را تجربه کنند که می‌تواند در آمادگی بدنی و روحی بازیکنان تأثیر منفی بگذارد. استقلالی‌ها معتقدند که دربی باید در پایتخت و در ورزشگاه آزادی برگزار شود؛ جایی که خاطرات و هیجان واقعی این رقابت همیشه در آن رقم خورده است.

با این حال، با توجه به شرایط فعلی و روند آماده‌سازی ورزشگاه آزادی، بعید به نظر می‌رسد حتی برای بازی برگشت دربی نیز این ورزشگاه آماده میزبانی شود. به همین دلیل، آبی‌ها ناچارند خود را با شرایط جدید وفق دهند و امید داشته باشند که در دربی خارج از تهران هم بتوانند نمایش درخشانی ارائه کنند.